
ZARZĄDZENIE Nr 708/2022 
ZASTĘPCY BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie odwołania Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Bonawentury 
Graszyńskiego w Murowanej Goślinie 

 

Na podstawie art. 28g ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami), art. 15 ust. 1 i ust. 6 pkt 3 ustawy 
z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 194 ze zm. ) oraz art. 70 w zw. z art. 52 § 1 pkt 1 ustawy z 26 czerwca 1974 r. 
- Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zmianami) zarządzam co następuje: 

§ 1. Odwołuję Panią Małgorzatę Stachowiak ze stanowiska Dyrektora Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy im. Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej Goślinie ze skutkiem 
natychmiastowym. 

§ 2. Powodem odwołania jest ciężkie naruszanie podstawowych obowiązków na 
zajmowanym stanowisku i naruszanie przepisów prawa w związku z zajmowanym 
stanowiskiem, polegające na niezapewnieniu ciągłości funkcjonowania biblioteki w okresie 
nieobecności dyrektora i niemożność realizowania tym samym spraw związanych z jej 
funkcjonowaniem oraz wypełnieniem zadań Biblioteki oraz utrata możliwości bieżącego 
zarządzania Biblioteką i reprezentowania jej na zewnątrz. 

§ 3. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy bez wypowiedzenia 
z winy pracownika. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
ZASTĘPCA BURMISTRZA 
   /-/ Radosław Szpot 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

ZARZĄDZENIENIA Nr 708/2022 
ZASTĘPCY BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 10 lutego 2022 r. 
 

 
Postanowieniem prokuratora Prokuratury Regionalnej w Poznaniu del. do prokuratury 
Krajowej z dnia 12 stycznia 2021r. wobec Małgorzaty Stachowiak został zastosowany m.in. 
środek zapobiegawczy w postaci zawieszenia w czynnościach służbowych Dyrektora 
Biblioteki Publicznej w Murowanej Goślinie.   
W wyniku analizy dokumentów Zastępca Burmistrza ustalił, iż Pani Małgorzata Stachowiak 
pełniąca funkcję Dyrektora Biblioteki w Murowanej Goślinie nie ustanowiła zastępcy ani też 
nie udzieliła pełnomocnictwa innej osobie upoważniającego do reprezentowania jednostki 
w czasie jej nieobecności w pracy.  
Zgodnie z §9 ust. 1 Statutu  Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Bonawentury 
Graszyńskiego w Murowanej Goślinie wprowadzonym uchwałą nr XXXIX/368/2018 Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 15 stycznia 2018r. Organem zarządzającym biblioteką 
jest Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje bibliotekę na zewnątrz i jest za nią 
odpowiedzialny. Podobne brzmienie zawiera treść art. 17 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 
z późn. zm.), zgodnie z którym „Dyrektor instytucji kultury zarządza instytucją i reprezentuje 
ją na zewnątrz”. 
Nadto zgodnie z treścią §11 Statutu Dyrektor może udzielić pełnomocnictwa pracownikowi 
Biblioteki. Pełnomocnik jest uprawniony do czynności prawnych w ramach udzielonych 
umocowań.  
W wyniku podjętych czynności nadzorczych, ustalono, iż Dyrektor Biblioteki nie umocował 
innej osoby do reprezentowania jednostki.  
W zaistniałej sytuacji z uwagi na Postanowienie Prokuratora zawieszające Panią Małgorzatę 
Stachowiak w czynnościach służbowych Dyrektora biblioteki publicznej a także brak 
umocowania innej osoby do reprezentowania jednostki uznać należy, iż nie została 
zachowana ciągłość funkcjonowania jednostki oraz możliwość należytego realizowania przez 
dyrektora zadań i kompetencji wynikających z przepisów prawa.    
Zgodnie z treścią art. 15 ust. 6  Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) „Dyrektor 
instytucji kultury powołany na czas określony może być odwołany przed upływem tego 
okresu: 
1) na własną prośbę; 
2) z powodu choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków; 
3) z powodu naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem; 
4) w przypadku odstąpienia od realizacji umowy, o której mowa w ust. 5; 
5) w przypadku przekazania państwowej instytucji kultury w trybie art. 21a ust. 2-6.” 
W niniejszym przypadku podstawą odwołania Dyrektora Biblioteki jest ust. 3 powołanego 
wyżej przepisu.  
Wskazać należy, iż w świetle art. 15 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) 
„W sprawach dotyczących powoływania i odwoływania dyrektora instytucji kultury w zakresie 
nieuregulowanym w ustawie mają zastosowanie przepisy art. 68-72 Kodeksu pracy”. 
Organ nadzoru po dokonaniu analizy stanu faktycznego stwierdził, iż  doszło do ciężkiego 
naruszenia przez pracownika podstawowych obowiązków pracowniczych. 
W tych okolicznościach wydano zarządzenie o powyższej treści.  
 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
   /-/ Radosław Szpot 


